Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana
 / MG

Kª (31) 3558 -5523 º vereadorronaldobento(Qgmail.com

Menção Honrosa nº /2019

Exmo. Senhor
CAMARA MUNICIPAL DE

AARIANA

otoco:

Edson Agostinho de Castro
Protocolado sob nº _;g

EM osboua pPe:so
- Presidente da Câmara Municipal de mariana GT ESLOUNLO

Dileto Plenário,

O Vereador que esta subscreve, regimentalmente amp
arado, apresenta à Mesa

Diretora, ouvido o Plenário, a presente Menção Hon
rosa para com o Stúdio de Ginástica

Coletiva - Jenni Fit.

Justificativa: Situado à Rua Frei Durão, 172,
Sala 8 na Galeria da Sé em Mariana, o

Studio Jenni Fit nasceu no dia 06 de Abril de 201
9 pelas mãos batalhadoras da graduada em

Educação Física, Jenniffer Querollen Fernandes, residente da no
ssa cidade maravilhosa a

qual sente orgulho de pertencer.

O Studio Jenni Fit, totalmente regularizado e seg
uro, atua na cidade em combinação

com o que acredita sua proprietária, Jenniffer Qu
erollen, promovendo saúde, bem estar e

evolução não só nas capacidades físicas do in
divíduo como também a performance,

desempenho, etc. e melhorando a qualidade de vi
da das pessoas. Pela experiência da

proprietária em vencer e superar desafios com garra e
 humildade, o Studio J enni Fit passa

aos seus alunos, dia após dia, não apenas o conhecim
ento sobre a saúde e corpo humano,

mas também os ajuda a crescer e evoluir como pessoa
s através das aulas.

“É você perceber no dia que seu aluno ou aluna c
hega triste, frustrado e dar aquela

palavra de carinho e atenção sem ao menos tocar no
 assunto. É ser humano, não

querer apenas o dinheiro, é trabalhar com amor, p
elo que você: estudou e formou é

graduando para graduado. É fazer valer a pena ele ou ela ter acordado cedo e ir

fazer sua aula, ou ter saído direto do trabalho e ir lá cuidar do corpo e acima de tudo

da mente. Ele ou ela perceber que os benefícios de cuidar da saúde e se exercitar é um

investimento que vai beneficia-lo (la) pro resto da vida tanto para crianças, adultos e

idosos, dou aula para todas as idades.” Jennifer Querollen, sobre a atenção dada às

pessoas no stúdio.

Atenciosamente,

L//A RONALDO BENTO

VEREADOR